Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

     «05»  сентября  2024г.                        № 58                                с.п.В.Балкария

Об утверждении Положения и порядке передачи подарков, полученных работниками

МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария.

В  соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-03 «О

противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от

09.01.2014г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении

подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении

средств, вырученных от его реализации», а также осуществления мероприятий,

направленных на реализацию антикоррупционной политике в образовательном

учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  Положение и порядок передачи подарков, полученных работниками МКОУ

СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария.

2.  Создать инвентаризационную комиссию по приему подарков, полученных

работниками школы в связи их с должностным положением или исполнением ими

должностных обязанностей в составе:

 Председатель комиссии - заместитель директора по ВР, Гадиева А.Х..

 Члены:  главный бухгалтер школы, Мисирова Ф.А.;

         учитель русского языка и литературы, Кужонова Ф.И.;

         учитель математики, Казиева М.И.

3. Заместителю директора по ВР Гадиевой А.Х. довести настоящее Положение до

сведения работников школы.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор школы:  Р.А.Темукуева